clesiam monasterium constitueret, ubi cum annos quatuordecim magna pietate exegisset, Romanam abiit, solum aliquem ad divi Petri basilicam angulum a Pontifice imperatrum. Verum Pontifex audita viri sapientia vel invitum episcopum, dato etiam pallio, creat. Quo ille accepto honore in Galiliam reversus ita se gessit, ut vitæ sanctimoniam miracula divinitus edita exaugeret. Ibi septennio citius acto Romanam regressi cogitat, et in Noricum delatus, ibidem aliquamdiu rudi et recens ad Christum converso populo salutarem evangelii imperavit doctrinam. Quem Theodoro, Bavariæ dux, et Grimoaldus filius ejus majoræ etiam contentione, ut subsisteret, rogantes, cum nihil obtinerent, donatum muneriibus, additis quoque comitibus, ad Italice fines honorifice deduxerunt.

**R.** Invēni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶. Nichil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. **M**anus.

### Lectio v

**N**ox euntes inter aspera silvam Beronam opprēserat, cum equum clitelarium incustoditum ab usurario dilaniari configit. Tum Corbinianus sarcinam, quæ prius jumentis fuerat, urso imponi jussit. Paruit bellua, silvestri genio depōsito, vicāria opera toto reliquo itinere functa. Roma rediens, ut Tridēto Majas, Bōicæ tunc diciōnis, pervēnit, a castellānis jussus est subsistere, et ad Grimoaldum deduci. Ut vero rescivit episcopus, quod Grimoaldus Piltrudem, uxorem fratris relictam, justæ conjugis loco domi habēret, aversatus scelus, præmittit, qui semel diceret, se in conspectum principis nevitquam venturum, quamdiu probrum illud hæreat. Quadraginta dies contentio tenuit. Mollitis tandem animis adfuerē ad pedes episcopi ambo cōjuges, peccatum confessi detestatique. Tenuit deinde ibidem cathedram pontificalem Corbinianus, et rem christianam multiplicavit Grimoaldus tamquam ami-

cum amaret, sed et patrem instat coleret et obsecraret.

**R.** Posui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto unxi eum. **Manus.**

### Lectio vi

**A**t Piltrudis, incesta Grimoaldi Bojæ principis uxor, libidinis et invictæ faciibus succensa, eo quod per ferventem huius Sancti adhortationem ab illicito sui viri concubitu separata fuisset, non desistit, per

Ninum, suum secretarium, Corbiniâno mortem machinari. Quod ubi sanctus episcopus presensit, sumpto secum clero ad Majensæ castrum, nunc Meran dictum, se contulit, prædicens, brevi futurum, ut Grimoaldus cum tota familia sua pereat. Vatem fuisse eventus demonstravit, nam Grimoaldus ab insidiatoribus interfectus, Piltrudis ad summam egestatem tandem redacta, filii ex ejus utero prognati vel mortui, vel regno privati, Ninus lancea fœde percussus, miseram vitam

finierunt. Hugoberto, Grimoaldi fratre, ad regnum evecto, Corbiniânus Frisingam rediit, mortis diem horâque, quam suis familiaribus prædixerat, expectaturus. Quare sacrificium offert, et mysticis percéptis extrémum spiritum, nulla cum doloris significatione, sanctissime reddiit, ante et post mortem plurimis miraculis clarissimus.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est, qui contemptis vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipse.** Glória Patri. **Ipse.** In III Nocturno *Homilia in Evangelium Homo peregre, de eodem Communi 1 loco.* **Pro S. Gorgonio Martyre:**

### Lectio ix

**G**orgonius, Nicomediæ natus, Diocletiani imperatoris cubicularius, Dorothee collega suo adiutore, reliquos omnes cubi-culi ministros ad Christi fidem perduxit. Uterque autem, cum vidisset quodam die Martyrem coram Diocletiano acerbissime

cruciari, ejus exemplo martyri amore incensus est. Itaque amborum hæc vox erupit: Quid est, imperator, quod huius condemnata sententia, quæ nobis cum eo communis est, unum illum punis?

Istius nostra etiam est fides, idem propositum. Eos igitur vincitos imperator flagellis concidit jubet, ita ut toto corpore cutis dirumperetur, et in plagas acutum infundi sa-le permixtum; mox revinctis in craticula subijci imperat vin candentium carbonum. Denique, varie torti, suspendio necati sunt. Ac sancti Gorgonii corpus aliquando Romanam portatum, inter duas Laureos via Latina sepultum, postea a Gregorio quarto Summo Pontifice in basilicam Principis Apostolorum translatum est. **Te Deum laudamus.**

*In Laudibus fit Commemoratio S. Gorgonii Martyris:*

**Ant.** Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

**V.** Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

### Oratio

**S**anctus tuus, Domine, Gorgonius, sua nos intercessione lætificet: et pia faciât solemnitate gaudere. Per Dóminum.

**Ad Horas Psalmi de Dominica, ad Primam tamen ut in Festis.**

*In II Vesperis fit Commemoratio sequentis Festi S. Nicolai de Tolentino Confessoris:*

**Ant.** Similiâbo eum viro sapienti, qui edificavit domum suam supra petram. **V.** Amavit eum Dóminus, et ornâvit eum. **R.** Stolan glóriæ induit eum.

### Oratio

**A**desto, Domine, supplicatiónibus nostris, quas in beati Nicolai Confessoris tui solemnitate deférimus: ut, qui nostræ justitiæ fiduciam non habemus, ejus, qui tibi placuit, præcibus adjivemur. Per Dóminum nostrum.